
 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 

Telefono 049/9800893   Fax 049/9800108 Email  veic86400p@istruzione.it  

CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271 

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it  Sito www.icalvisepisani.edu.it 

 
 

   
VERBALE N. 16         Stra, 23 novembre 2020 

Il giorno  23 novembre  2020, alle ore 18.00, si riunisce il Consiglio d’Istituto, convocato a distanza sulla 

piattaforma Meet,  con nota protocollo  n.  6205/B13 del 17.11.2020 per procedere alla discussione del 

seguente ordine del giorno: 
………...OMISSIS………….. 

 

Variazioni di bilancio 

   Constatata la validità della seduta e la presenza del numero legale (n.16); 
DELIBERA n. 79/16/2020 

Variazioni di bilancio 

La  Dsga Sig.a Paola Donò  illustra al Consiglio le variazioni apportate al programma annuale 2020, con 

dispositivo della Dirigente Scolastica. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO l’art.  10 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 44 del 28.01.2020 con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 23072 del 30.09.2020 con la quale è stata comunicata l’ammontare 

dell’assegnazione per il funzionamento amministrativo e didattico periodo dicembre-settembre 2020 di 

€ 8.903,00 e l’ammontare della risorsa finanziaria per “Assistenza psicologica e medica” pari ad € 

1.600,00; 

VISTA la nota Miur n. 29219 del 09.09.2020 con la quale è stata comunicata l’assegnazione del 

contributo di € 800,00 erogato per il potenziamento degli strumenti per la didattica digitale previsto in 

coerenza con il Piano nazionale per la scuola digitale e in attuazione del Decreto del Ministro 

dell’istruzione 19 agosto 2020, n. 103, da utilizzare per l’acquisto di kit di strumenti e materiali per la 

didattica digitale integrata e le metodologie didattiche innovative per gli studenti meno abbienti; 

VISTA la nota Miur n. 33100 del 16.11.2020 Finanziamento assegnato al nostro Istituto per la didattica 

digitale integrata -  Articolo 21 del decreto-legge 28 ottobre 2020, n. 137 – decreto del Ministro 

dell’Istruzione 2 novembre 2020, n. 155, di € 11.567,11=, destinato all’acquisto di dispositivi e strumenti 

digitali individuali per la fruizione delle attività di didattica digitale integra, piattaforme digitali per 

l’apprendimento, connettività di rete tramite acquisto di SIM; 

VISTO il Finanziamento per Piano Formazione Docenti a.s. 2019/2020 – Rete di scuole Ambito 19 a.s. 

2019/2020 di € 1.835,00; 

VISTI gli accertamenti relativi ai contributi finalizzati dei genitori e del personale, quantificati alla data 

odierna; 

VISTE le maggiori esigenze di spesa accertate nelle attività A1- Funzionamento generale e A2 – 

Funzionamento amministrativo; 

TENUTO CONTO dei vincoli di destinazione delle singole voci di entrata del Programma annuale 2020; 

FACENDO PROPRIE le variazioni sulle entrate negli stanziamenti degli aggregati di entrata e di spesa nei 

termini in cui risultano motivati e documentati dal decreto della Dirigente n. 3  del 23 novembre  2020 

(all. 4) 



 
 

 

 

 

Con votazione espressa in forma palese: all’unanimità. 

DELIBERA 

 

a) di approvare lo storno  di quote di avanzo di Amministrazione non vincolato tra Aggregati di spesa: 

 

Aggregato/Voce Descrizione Importo 

A.3.1 Funzionamento didattico  

Entrate   

Aggregato 01 Avanzo di amministrazione presunto  

Voce 01 Non vincolato -€       6.000,00 

Spese   

Conto 2 – Beni di 

consumo 

01.2 - Cancelleria -€       2.000,00 

Conto 4 – acquisto 

di beni di 

investimento 

03.17-  Hardware  -€       4.000,00 

A.1.1. Funzionamento generale   

Entrate   

Aggregato 01 Avanzo di amministrazione presunto   

 Non vincolato +  € 3.000,00 

Spese   

Conto 2 – Beni di 

consumo  

02.3.10 - Materiale sanitario +  € 3000,00 

A.2.1 Funzionamento Amministrativo  

Entrate   

Aggregato 01 Avanzo di amministrazione presunto  

 Non vincolato +  € 3.000,00 

Spese   

Conto 03 – Acquisto 

di servizi di terzi 

07.6 – Licenze d’uso software -  + € 3.000,00 

 

b) di ratificare le variazioni di bilancio su entrate finalizzate per un importo complessivo di €  

22.033,26=. 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia 

interesse   entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione   diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al  capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 
Letto, approvato e sottoscritto.  

                                                                                                                  F.to Il Dirigente Scolastico Prof.ssa 

Maura Massari 
(firma autografa per uso cartaceo ai sensi del D.lgs 39/93) 


